Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 945 Orlândia, 28 de Setembro de 2020 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PORTARIA N.º 27.413
de 23 de Setembro de 2020.

“Prorroga o prazo dos trabalhos da Comissão e da conclusão da sindicância

administrativa, com o propósito de apurar eventual responsabilidade
funcional, em decorrência da não prorrogação dos prazos de vigência e de

execução contratual (cronograma de execução), em tempo hábil, pela

Secretaria de Infraestrutura Urbana, em face do contrato decorrente da
Tomada de Preços n.º 001/2019, firmado com a empresa MPS MATERIAIS

PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, que tem por objeto a contratação de

empresa especializada para execução de serviços remanescentes e finalização
da obra da Creche do Jardim Vieira Brazão, com recursos próprios e os

advindos da Secretaria Municipal de Educação – Governo de São Paulo –

Processo 05551/13”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que

lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da Lei Orgânica do Município de

Orlândia;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de   29 de

Setembro (09) de 2020, o prazo dos trabalhos da Comissão designada pela

Portaria  n.º 26.942, de 29 de janeiro de 2020, para a conclusão de referida

Sindicância Administrativa.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia/SP, 23 de Setembro de 2020

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 27.414
de 23 de Setembro de 2020.

“Prorroga o prazo dos trabalhos da Comissão e da conclusão da sindicância

administrativa, com o propósito de apurar eventual responsabilidade
funcional, em decorrência da não prorrogação dos prazos de vigência e de

execução contratual (cronograma de execução), em tempo hábil, pela

Secretaria de Infraestrutura Urbana, em face do contrato decorrente da
Tomada de Preços n.º 003/2018, firmado com a empresa THF

ENGENHARIA LTDA-ME, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada para reforma e ampliação do teatro municipal “Prof.ª Maria
José Bertrami Bordin”, com recursos advindos do governo federal – contrato

de repasse n.º 1037.071-86”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que
lhe é conferida pelo inciso XXVII do art. 90 da Lei Orgânica do Município de

Orlândia;

RESOLVE:

Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de   29 de

Setembro (09) de 2020, o prazo dos trabalhos da Comissão designada pela

Portaria  n.º 26.943, de 29 de janeiro de 2020, para a conclusão de referida

Sindicância Administrativa.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia/SP, 23 de Setembro de 2020

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior, faz público que, em atendimento ao disposto no

art. 26, da Lei 8666/93, fica RATIFICADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/2020 com fundamento no Art. 24, II, da Lei Federal n.º 8.666/93, pelo valor

total de R$  8.900,00 (Oito mil e novecentos reais), conforme proposta

apresentada pela empresa BLINTEC TECNOLOGIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BLINDAGENS EIRELI ME; CNPJ Nº 86.928.348/0001-69.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS PARA A GUARDA CIVIL
MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP. DATA DA RATIFICAÇÃO: 28/09/2020.

Orlândia/SP, 28 de Setembro de 2020.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 945 Orlândia, 28 de Setembro de 2020 Página 2

PODER LEGISLATIVO

       Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/